Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5

г.Пугачева Саратовской области»

413720, г.Пугачев, ул. Садовая,72

e-mail: pugachevsosh5@mail.ru

ПРИКАЗ

6 сентября 2024 года                                                                                   № 420

Об участии в школьном этапе

всероссийской предметной

олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 22

августа 2024 года № 155 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году», приказом управления образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области от 2 сентября 2024 года №163 «О внесении

изменений в приказ № 155 от 22.08.2024г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведение всероссийской предметной

олимпиады школьников, за информационный обмен при подготовке и

проведении Олимпиады заместителя директора по УВР Султангалиеву

А.М.

2. Провести школьный этап всероссийской предметной олимпиады

школьников в период с 9 сентября по 24 октября в соответствии с графиком,

утвержденным приказом управления образования Пугачевского

муниципального района (приложения 1,2).

3. Время начала всех олимпиад 12.00.

4. Продолжительность Олимпиад устанавливается в соответствии с

требованиями, разработанными муниципальными предметно-методическими

mailto:pugachevsosh5@mail.ru

комиссиями в соответствии с методическими рекомендациями центральных

предметно-методических комиссий Олимпиады.

5. Принять участие в школьном этапе олимпиад на платформе

«Сириус.Курсы» образовательного фонда «Талант и успех» по предметам:

физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика.

6. Ответственной за проведение олимпиады, заместителю директора по УВР

Султангалиевой А.М.:

- довести до сведения педагогического коллектива, родительской

общественности, обучающихся содержание приказов управления образования

администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области

от 22 августа 2024 года № 155 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году», приказом управления образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области от 2 сентября 2024 года №163 «О внесении

изменений в приказ № 155 от 22.08.2024г.»;

- обеспечить условия проведения Олимпиады в соответствии с требованиями

проведения Олимпиады;

- определить ответственных организаторов в аудиториях проведения

Олимпиад;

- осуществить тиражирование полученных из управления образования

администрации Пугачевского муниципального района олимпиадных заданий;

- обеспечить шифрование олимпиадных работ обучающихся;

- обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в олимпиадах на

платформе «Сириус.Курсы»;

- обеспечить организацию общественного наблюдения за ходом проведения

школьного этапа олимпиад;

- предоставить в МУ «Методический центр управления образования» отчет о

проведении Олимпиады.

7. Классным руководителям 4-11 классов:

- провести информационно-разъяснительную работу о порядке проведения

Олимпиады с обучающимися;

- обеспечить ознакомление с Порядком Олимпиады, утвержденным приказом

Минобрнауки России от 27.11.2020 № 678 и изменениями, утвержденными

приказом от 26.0123г № 55, родителей (законных представителей)

обучающегося, заявившего о своем участии в Олимпиаде, в срок не менее чем

за 10 рабочих дней до начала Олимпиады в письменной форме и получение

согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а

также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», приказами

управления образования администрации Пугачевского муниципального

района, регламентирующими организацию и проведение Олимпиады.

8. Жюри по оцениванию олимпиадных заданий, утвержденному приказом

управления образования администрации Пугачевского муниципального

района Саратовской области от 22 августа 2024 года № 155 «Об организации

и проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году» осуществить проверку выполненных

работ и заполнение протоколов.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора школы                       Е.А.Щербакова

Приложение № 1 к приказу

№ 420 от 06.09.2024

График проведения школьного этапа ВсОш

Учебный предмет Сроки

проведения

олимпиад

Технология  9 сентября

География 11 сентября

Обществознание 12 сентября

Право 16 сентября

История 19 сентября

Экономика 20 сентября

Экология  23 сентября

Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 5-11 классы 26 сентября

Английский язык 27 сентября

Немецкий язык 27 сентября

Физическая культура (теория) 30 сентября

Физическая культура (практика) 1 октября

ОБЗР 2 октября

Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 7-11 классы 3 октября

Искусство 7 октября

Биология (на платформе «Сириус.Курсы») 5-6 классы 10 октября

Биология (на платформе «Сириус.Курсы») 7-11 классы 11 октября

Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 7-11 классы 14 октября

Литература 16 октября

Математика (на платформе «Сириус.Курсы») 4-6 классы 17 октября

Математика (на платформе «Сириус.Курсы») 7-11 классы 18 октября

Русский язык 22 октября

Информатика 5-11 классы 24 октября

Приложение № 2 к приказу

№ 420 от 06.09.2024г.

Список общественных наблюдателей на школьный этап

 ВСОШ МОУ «СОШ № 5 г.Пугачева»

Учебный предмет Сроки проведения

олимпиад

ФИО общественного

наблюдателя

Номер телефона

Технология  9 сентября Родина Т.В. 89379719385

География 11 сентября Казгунов А.В. 89172190571

Обществознание 12 сентября Родина Т.В. 89379719385

Право 16 сентября Евтухова А.В. 89379760109

История 19 сентября Никитина Л.В. 89297784865

Экономика 20 сентября Елисеева М.С. 89271062006

Экология  23 сентября Елисеева М.С. 89271062006

Астрономия (на

платформе

«Сириус.Курсы») 5-

11 классы

26 сентября Толкунова Е.С. 89376307582

Английский язык 27 сентября Ковалева А.М. 89271300936

Немецкий язык 27 сентября Есимова И.Г. 89379774828

Физическая культура

(теория)

30 сентября Пазник М.В. 89271429566

Физическая культура

(практика)

1 октября Елисеева М.С. 89271062006

ОБЗР 2 октября Арутюнян Н.А. 89271065739

Физика (на

платформе

«Сириус.Курсы») 7-

11 классы

3 октября Ковалева А.М. 89271300936

Искусство 7 октября Васильева О.О. 89372224042

Биология (на

платформе

«Сириус.Курсы») 5-6

классы

10 октября Евтеева А.П. 89372400071

Биология (на

платформе

«Сириус.Курсы») 7-

11 классы

11 октября Диброва Е.В. 89271685407

Химия (на платформе

«Сириус.Курсы») 7-

11 классы

14 октября Ковалева А.М. 89271300936

Литература 16 октября Арутюнян Н.А. 89271065739

Математика (на

платформе

«Сириус.Курсы») 4-6

классы

17 октября Диброва Е.В. 89271685407

Математика (на

платформе

«Сириус.Курсы») 7-

11 классы

18 октября Диброва Е.В. 89271685407

Русский язык 22 октября Лазарева О.Г. 89271122510

Список общественных наблюдателей на школьный этап ВСОШ МОУ «СОШ № 5

г.Пугачева» (филиала ООШ с.Любицкое)

Информатика 5-11

классы

24 октября Васильева О.О. 89372224042

Учебный предмет Сроки проведения

олимпиад

ФИО общественного

наблюдателя

Номер телефона

Технология 9 сентября

География 11 сентября Лосева В.В 89020424652

Обществознание 12 сентября Кошелева В.П. 89085473663

Право 16 сентября

История 19 сентября Богомолова Ю.И. 89518858550

Экономика 20сентября

Экология 23 сентября

Английский язык 27 сентября

Немецкий язык 27 сентября

Физическая

культура(теория)

30 сентября

Физическая

культура(практика)

1 октября

ОБЗР 2 октября

Искусство 7 октября

Литература 16 октября Лосева В.В. 89020424652

Русский язык 22 октября Кошелева В.П. 89085473663

Биология  Богомолова Ю.И. 89518858550

Математика  Лосева В.В. 89020424652

Информатика  Кошелева В.П. 89085473663

Список общественных наблюдателей на школьный этап ВСОШ МОУ «СОШ № 5

г.Пугачева» (филиала СОШ с.Клинцовка)

Учебный предмет Сроки проведения

олимпиад

ФИО общественного

наблюдателя

Номер телефона

География 11 сентября Слуницина Ж.А. 89271418339

Обществознание 12 сентября Цветкова А. П. 89001654614

История 19 сентября Бочкарева С.А. 89271136339

Физическая

культура(теория)

30 сентября Смолярчук С.Н. 89095522647

Физическая

культура(практика)

1 октября Смолярчук С.Н.

ОБЗР 2 октября Цветкова А. П. 89001654614

Литература 16 октября Антонова А.В. 89376385403

Русский язык 22октября Дзюба Ю.А. 89020446035

Список общественных наблюдателей на школьный этап ВСОШ МОУ «СОШ № 5

г.Пугачева» (филиала ООШ с. Жестянка)

Учебный предмет Сроки проведения

олимпиад

ФИО общественного

наблюдателя

Номер телефона

Технология 9 сентября

География 11 сентября Горбачева Т.С. 89271381609

Обществознание 12 сентября

Право 16 сентября

История 19 сентября Калинина Э.Х 89271163237

Экономика 20сентября

Экология 23 сентября

Английский язык 27 сентября

Немецкий язык 27 сентября Дюкарева Н.Н. 89372422896

Физическая

культура(теория)

30 сентября Галимова Н.В. 89020414072

Физическая

культура(практика)

1 октября Савельева С.А. 89370275857

ОБЗР 2 октября Горбачева Т.С. 89271381609

Искусство 7 октября

Литература 16 октября Дюкарева Н.Н. 89372422896

Русский язык 22октября Савельева С.А. 89370275857